

**Yeni yılınız kutlu olsun!**

1980'nin ülkemize barış, birlik ve özgürlük getirmesini dileriz



# Aydınlık

RAZARTESİ  
31

ARALIK 1979  
500 KURUŞ

Kuruluş yılı: 1921  
Kurucusu: SEFAK HÜSNU

**BÜTÜN ÜLKELERİN İŞÇİLERİ VE ZİLE HALKLAR, BİRLEŞİN!**



Aydınlık'ta destekleme kampanyasında toplanan destek miktarı 1980 yılına girenken 6 milyon lirayı aştı. Yeni yılda okurlarımızın Aydınlık'ta destekleme kampanyasının daha da yoğunlaşacağına inanıyoruz.

Yeni yıla girerken kampanyamız 6 milyonu aştı

(Tam liste 7. sayfada)

İşgalin üçüncü gününde, Müslüman gerillalar bir Sovyet generalini öldürdüler, 20 tank tahrip edildi

## Rusya, Afganistan'da sert kayaya çarptı



Afgan Müslüman gerillaları Rus işgaline karşı siddetli tepki gösteriyor (Fotoğraf: AYDINLIK)

- Rusya Kabil'e 15 bin asker daha indirdi
- Gromiko yeni yönetime gönderdiği mesajda "Afgan-Rus ilişkilerinin Ortadoğu ve Asya'da barışı güçlendireceğini" iddia etti

**Perinçek: "Afganistan'dan gelen Rus uçaklarının gürültüsü uyuyanları uyandırmalıdır"**

**POLATLI (ÖZEL)**  
TİKP Genel Başkanı Doğu Perinçek "Afganistan'daki Rus uçaklarının gürültüsü uyuyanları uyandırmalıdır" dedi.  
TİKP Polatlı İlçe Örgütünün Kongresinde önceki gün bir konuşma yapan TİKP Genel Başkanı Doğu Perinçek Afganistan'a yapılan Sovyet işgaliyle ilgili şunları söyledi: "Dün Rus askerleri uçaklarla getirmek suretiyle..." (Devamı sa. 7, sü. 6'da)

**TİKP Malatya İl Başkanı sahte solcuların silahlı saldırısına uğradı**

**MALATYA (ÖZEL)**  
TİKP Arguvan İlçe Kongresi için Arguvan'a giden muhabirimiz Yusuf Çelik, TİKP Malatya İl Başkanı Hasan Akşen, İl Yönetim Kurulu üyesi Rıza Güller, kardeşi Müslüm Güller, Arguvan İlçe Yönetim Kurulu üyesi Basri Karal, öğretmen Veli Yılmaz ve Ziraat Teknisyeni Hasan Yılmaz, Arguvan'da Dolaylı Mahallesinde bir evde, Halkın Kurtuluşçuları ve Halkın Yolcularından oluşan sopalı ve silahlı bir grubun saldırısına uğradı.  
İlçe Kongresini izlemek üzere Arguvan'a gelen devrimciler Dolaylı Mahallesi'ndeyken... (Devamı, Sa. 7, Sü. 8'de)

**Yeşilköy Havaalanında iki patlama birden oldu**  
■ Can kaybı olmayan olayla ilgili Sofya'ya giden bir yolcudan şüpheleniliyor  
■ İstanbul'da bir günde 5 işyeri bombalandı  
İSTANBUL (THA) YEŞİLKÖY Havaalanında Dış Hatlar Terminali'nin tuvaletine ve İç Hatlar Terminali önünde THY'ye ait bir otobüse, kimliği ve veya kimlikleri belirlenemeyen kişilerce bomba konuldu. Bombaların patlaması sonucu geniş ölçüde hasar meydana geldi ancak can kaybı olmadı. Olayda Kudret Dolabacı adlı... (Devamı Sa. 7, Sü. 7'de)



"Gördün yukarıda kişi, bazen dört kişi bir yataкта uyoruz. Sözde hepimiz ailemize yardım etmek için çalışıyoruz. Oysa aldığımız ücret kendimize zor yetiyor. Şikayetçiyiz Baba Şikayetçiyiz."

### Demirel: «Türkiye istikrarın değerini ağır bir fatura ödeyerek iyi anlamıştır»

- "1970-1980 arası Türkiye'yi 13 hükümet idare etti. uzun nefesler isteyen hamleler ömrü kısa hükümetlerle yapılamamaktadır"
- Sanayici ve işadamları 1980 yılından umutlu

**HABER MERKEZİ**  
Genel Başkanı ve Sözcü Şeyman Demirel, yeni yıl dolayısıyla yayınladığı mesajında Türkiye'nin baş meselesinin istikrar olduğunu ve istikrarın değerini ağır bir fatura ödeyerek iyi anladığını söyledi.  
Türkiye'nin karşılıklı sıkıntıları geçici olduğunu bildiren Demirel, hedefin ileri medeni ülkeler seviyesine erişmek olduğunu ve şartlar ne olursa olsun bu hedeften vazgeçilmemesi gerektiğini de belirtti.  
Demirel mesajında şu görüşlere yer verdi: "Yıllar göz açıp kapamana geçiyor. Yıllar boşuna geçirmemelidir. 1980'lere girerken Türkiye şimdiden 1990'ları, 2000'leri yani önümüzdeki yüzyıla..." (Devamı sa. 7, sü. 5'de)

**KORSAN MADEN OCAKLARI**

**yeralı sancısı**

**ABDULLAH KURTAY**

**Şikayetçiyiz baba şikayetçi**

Uzacak bir el ararız. Bir ses ararız, cevap verecek. Ama bulamayız

4. sayfada

**ÖLÜM**

Türkiye Kızılay Derneği Merkez Kurulu Üyesi K.K.K. eski Başsavcısı Emekli Hakim Muhittin Gülmez'in ve Sevim Gülmez'in sevgili varisi, merhum Emekli Öğretmen Süleyman Hüseyin ve Emine Gülmez'in oğulları, merhum Sabri Çetin'in oğulları olan Çiğdem ve Tunç Çetinkol'un halesiz zadenleri, Bahattin, Omar, Suzi, Mahire, Bediye, Lütfiye, Terfi'nin kızları Sabahattin Kızılcı ve Nejat Kızılcı, Dilek Dr. Cemal'in, Kemal'in kızları, Zeynep Ertan, Ayşe Özkaraatay'in çok sevdiği yeğenleri.

**KÜLELİ ASKERİ LİSESİ 1. SINIF ÖĞRENCİSİ H. GÖKHAN GÜLMEZ**

Ölüm haberi H. GÖKHAN GÜLMEZ'in bir kaza sonucu hayatını kaybettiği. Cenazesi 14.12.1979 Cuma günü Hacibayram Camii Şerifinden öğle namazına katılmak üzere Cebeci Ahi Mazarlığında ebedi istirahatگاهına tevdi edilmiştir. Taziyat kabul edilmektedir.

**KIZILAY GENEL MERKEZİ KURULU**

### Görevi felaketsizce ve muhtaçlara yardım etmek olan Kızılay'ın, kasından Yönetim Kurulu üyelerinin yakınları için verdiği ölüm ilanları.

#### Kızılay'ın paraları yönetici yakınlarının ölüm ilanlarına gidiyor

**ALPER GORMUŞ**  
Yoksulların, darda kalanların yakın dostu olarak bilinen Kızılay için, herhangi bir vatandaşın başına gelen bir kazayla Kızılay'a yardım edenleri gözetip, bunların hiç de böyle olmadığını kanıtladı.

Bir hayır kurumu Kızılay'ın başlattığı bu yeni modaya göre Merkez Kurulu üyelerinden birinin bir yakını öldüğünde, Kızılay, bazı gazetelere binlerce liralık ilanlar verir.

**DIŞ HABERLER SERVİSİ**  
SOVYETLER Birliği'nin geçtiğimiz hafta, bir hava köprüsü kurup Afganistan'a 25 bin asker göndermesi kanlı bir darbe gerçekleştirilmesine, başta BM Genel Sekreteri Kurt Waldheim olmak üzere birçok ülke, kuruluş, parti ve şahsiyetlerin şiddetli tepkisini sürerken, Moskova'nın Afganistan'a 15 bin asker daha gönderdiği bildirildi.  
Afgan Müslüman gerillalar, son gelişmeler karşısında, mücadelelerini yoğunlaştırdılar, bir Rus generalini ve 12 Rus askerini öldürürken, 20 Rus tankını da tahrip ettiler.  
Afganistan'daki Sovyet askerlerinin derhal geri çekilmesini isteyen ve ilk kez Kırmızı Telefonu kullanarak Brejnev'e çok sert bir mesaj gönderen ABD Başkanı Carter, Afgan Müslüman gerillalarına 100 milyon dolarlık askeri yardım yapma olasılığının bulunduğunu söyledi. Bu arada SSCB Başkanı Brejnev'in Carter'ın mesajına cevap verdiği açıklandı, ancak mesajın içeriği hakkında bilgi verilmedi.

Yeni Çin Haber Ajansı yaptığı bir yorumda, Sovyetler'in Afganistan'daki girişimiyle, petrol bölgelerini ve deniz yollarını ele geçirmede kararlı olduğunu belirtti.  
Sovyetler Birliği Dışişleri Bakanı Andre Gromiko, yeni Afgan yönetimine gönderdiği "kutlama" mesajında, iki ülke arasındaki ilişkilerin "Orta Doğu ve Asya'da barış ve güvenliği güçlendireceğini" iddia etti.  
Sovyet askerlerinin başkent Kabil'de zorla araçlarla denetlendiği ve ortalıkta Afgan askerinin görülmediği bildirildi.  
Kabil havaalanının uluslararası trafiğe açılmasından sonra Yeni Delhi'ye gelen ilk yolcular, Müslüman gerillaların kanlı barbeden sonra, ülkenin birçok bölgesinde Rus askerleriyle karşılaşmalarını ve 12 askerini öldürdüğünü bildirdiler. "Tanklar, Rus askerleri..." (Devamı Sa. 7, Sü. 1'de)

**Turan Güneş Almanya'nın Sesi Radyosunda konuştu: "Türkiye'de sorunlar iki büyük partinin diyalogu ile çözülür"**

**TİKP: "Partimizin Maraş'ta MHP ile anarşiye karşı ortak bildiri imzaladığı gerçek dışıdır"**

ANKARA (ÖZEL) TİKP'İN Genel Başkanı Doğu Perinçek, TİKP'nin Kahramanmaraş'ta MHP ile diğer siyasi partilerle birlikte anarşiye karşı ortak bildiri imzaladığı şeklindeki haberin düzeltilmesini istedi. TRT 21 Aralık (Devamı Sa. 7, Sü. 7'de)

**Tahran Radvosu Sovyetler Birliğinin emperyalist politika izlediğini söyledi**



**Bu yılbaşı rağbet Milli Piyangoya**



**BONN (THA)**  
E SKI Dışişleri Bakanı Prof. Turan Güneş, Türkiye'de bir çok sorunun Adalet Partisi ile Cumhuriyet Halk Partisi arasında bir diyalogun başlatılması ya da İspanya ve İtalya'da olduğu gibi bir çerçeve anlaşmasıyla çözümleneceğine inandığını söyledi.  
Almanya'nın Sesi Radyosunun Türkiye programında konuşan Prof. Güneş kendisine yöneltilen sorulara cevap verirken, şöyle dedi: "Siyasi partilerimiz arasında hem medeni münasebetler bozuktur, hem de siyasi münasebetler. Benim gerçek inancım şudur ki özellikle Türkiye'de iki büyük partinin aralarında çok radikal, esneklik ve sosyal farklar olmadığı halde, aralarında kavga birbirlerinden çok radikal olmalarıyla partilerin aralarında çok fazladır." Partilerin içindeki (Devamı Sa. 7, Sü. 8'de)

Düşünce dünyamızın değerli araştırmacı ve incelemeçilerinden,

**İsmet Zeki Eyuboğlu**

"Pazartesi Denemeleri"yle bugünden itibaren aramızda...

2. sayfta













